

令和7年12月吉日

組合員・利用者の皆様へ

北さつま農業協同組合

各種手数料改定のお知らせ

平素より当農協をご利用いただきまして、厚く御礼申し上げます。

このたび当農協では、信用事業に伴う一部の取引につきまして下記のとおり手数料を改定させていただきます。

組合員・利用者の皆様にはご負担をおかけいたしますが、今後も安定したサービスの提供に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和8年3月2日（月）

2. 手数料改定の内容

(1) 貯金手数料

（税込）

項目	改定前	改定後
	金額	金額
取引明細発行手数料（1年未満は切上げ）	440円	1,100円

※ 依頼年数により手数料をいただきます。

(2) 口座振替手数料

（税込）

項目	改定前		改定後	
	正組合員	正組合員外	正組合員	正組合員外
帳票扱い	無料	77円	220円	220円
媒体扱い	無料	55円	110円	110円

※ 依頼件数により手数料をいただきます。

(3) 窓口両替手数料

(税込)

改定前	改定後
両替枚数	金額
51枚～300枚	330円
301枚～400枚	440円
401枚～500枚	550円
501枚～600枚	660円
601枚～700枚	770円
701枚～800枚	880円
801枚～900枚	990円
901枚～1000枚	1,100円
1001枚以上	1,100円 以降500枚ごとに550円加算

※ 法人、個人事業主さまの給与・賞与の払い戻しについても手数料をいただきます。

ご不明な点がございましたら、お取引店またはお近くの当農協窓口までお問い合わせ下さい。
なお、本お知らせに記載のない手数料につきましては、従来どおりで変更はございません。

以上